¶ iiiij

Liber

officiū apostolici indocuit sibi usurpare plurimere. Ad quorū suggestionē iulianū quedam defensorē misit: ut equitius ad romana vrbē duceret: et qua rōne p̄missa attētaret cognoscere: mādauit tamē: vt honore ei exhibito nulla proslus iniuria pateretur. Qui festime ad monasteriū veniēt eodē absente frēs scribentes repperit: et ubi abbas esset inquisiuit. Illiqz responderūt: q̄ in valle cenobio subiacēte feniū cecabat. Visitqz ad eū iulianus puerum suū cōtūnacē et supbū: cui vit ipse poterat dominari: ut abbate ad se celeritate p̄duceret. Perrexit puer et q̄s ēt abbas ab alijs quesuit. Dicqz ut audiuit quis esset: adhuc lōge positus ad eū vadēs: imenso timore correpus cepit lacessere. Ita ut gressus vir eum possent portare: veniētqz ad virū dei: ad genua illius procidit: sumqz dñm ip̄s̄ occurrit̄ se nūcīauit. Abbas vō illi mādauit: ut feniū se etum leuaret: et pabulū iūmētis in quibus venerāt deferret: ipseqz immediate post euz ope re cōpletō veniret. Quod dū puer fecisset: et iulianus puerū cū feno vementē cōspexiſet. Iratus eū incēpauit: q̄ misera illū hominē ducere nō feniū bauulare. Sed dū puer eq̄tūz post se veniente dñs suo ostēdissit: vidēs euz iulianus ex habitu desperit: et qualiter illum pteruis verbis alloqui deberet: cogitare ceput: vi autē seruus dei cominus affuit intoleabilis paup̄r iuliani animū inuasit: et humiliatus ad pedes eius procidit: et quia apostoli cus ipsum videre vellet: vir mansueta ligua exposuit. Quod audiēs equitius gratias deo egit: q̄ se per summū p̄tificē supna grā vistassit: statimqz mādauit iūmenta ad iter arripiendū parari. Tunc iulianus se illo dīc nō posse exire et lassitudine diceret. Abbas se i hoc cōtristari respōdit: pdicens q̄ si die ipsa non exiret: nec in crastinū ire possent. Sieqz eadē nocte iulianus er lassitudine in monasterio quieuit. Factoqz lucis crepusculo equo in cursu ad modū fatigato puer ad iulianum cū epistola renit: in qua papa sibi mandauit: ne seruum dei de monasterio mouere vel exire vllatenus faceret. Tūc autē ille requireret: cur finia esset mutata: cognouit q̄ nocte eadē quia ipse illuc missus fuerat per visum p̄tifex extitit vehemēter exterritus: cur ad exhibēdū virū dei mittere p̄sump̄fset. Tūc iulianus surrefix: et se abbatis oculib⁹ cōmēdauit: atqz ne decetero fatigares et parte pape p̄cepit. Quod audiēs ille cōtristatus est: et que p̄dixerat vera nūc cōtigisse pbauit: q̄ si die p̄cedente nō statiz pergeret iā pergere minime liceret. Et executorē sūti cu summa cbaritate aliquātūlū secū detinuit: ipsiūqz plurimū honoratū ad sumimū pontificē remisit. Qui et plenus sc̄itate in pace quieuit. Rusticus quidā sup sepulchrū eius arcaz cū frumento.

Undecimus

posuerat: nec qualis vir ibidem iaceret p̄pendere curauit. Sed repente turbo celitus factus: rebus illic oib⁹ in sua stabilitate manetibus: arcā superpositā cum grano extulit id geqz piecit. Eandem puincia valerie longobardis intratibus monachi ex cenobio illo ad sepulchrū viri sancti in oratorio positiū configurunt. Longobardi vō seūentes oratorium ingressi: cēperūt monachos foras trahere: ut eos aut tormentis afficerent: aut gladiis necarent. Quoꝝ dumvīus ingenuis: set: et sanctū equitū ad sui defensionem aduocassit: protinus longobardos sp̄itū imundus inuasit: qui corrūtes ad terram tam diu verati sunt: donec ceteri foras cōsistentes cognoscerent: quatenus locū crucis temerare vlt̄rius non auderet. hec gregorius p̄mo dia logorum capitulo quarto.

C De sc̄to Nonoso abbate. Cap. xvij.

Nonosus prepositus sive prior fuit cuiusdam monasteriū: qđ in foractis mōte sitū ēst: qui sub asperrimo eiusdē cēnobij abbate degebait: sed eī mores mira sēper equanimitatē tolerabat: sieqz fratrib⁹ amanuētudine p̄eērat: vi patris sep̄ius traciam et humilitate mitigaret. Quia vō monasteriū in sumo mōtis cacumine sitū ēst: ad quiclibet parvum horū fratribus colendum: nulla planicies patebat. Sed vnu locus brevis in latere mōtis erat: quem ingentis lari moles egrediēs ab vna parte occupabat. Cū autē die quadam nonosus cogitaret: q̄ saltē ad olera nutrienda locus idem aptus esset: si ipsum moles illa non teneret: quā et quoniam ita bou paria mouere nō potuissent: nocturno se illic silentio orationē dedit. Cū mane facto ad eundē locū frates venerūt: et inuenierunt molētate magnitudinis inde logius recessis: se suoqz discellū largū fratribus spatū dīmisse. Altio quoqz tēpore dū nonosus lāpades vitreas in oratorio lauaret: vna et el̄' mōibus cecidit: et per partes inumeras confracta dissiliuit. Qui furorem abbatis nimū timēs lāpadis fragmētaqz colligēs: coraz alari prostratus orauit. Et exurgēs lāpanā lāpā dē reppit: quā ante timēs p̄ fragmēta collegit. Cū in cenobio oleū retus defecisset: et colligēde olive tēpus incūberet: sed fructus in oliuis nullus appareret: mandauit abbas fratribus ut in colligēdis oliuis ad exhibenda extraneis opera pergerent: vt vel saltē de mercede operis aliquātuluz olei deportaret. Quod vir domini fieri cum magna humilitate prohibuit: ne ex hoc fratres exētentes: dū olei lucra querēt: dānum animarū paterentur. Aliusqz paucas: que in monasteriū arborib⁹ apparebat: colligi p̄cepit: et i pilo missag-